



Wieś położona w odległości 6 km na południowy zachód od Opalenicy pośród piaszczystych pól. Otoczona największym kompleksem leśnym Gminy Opalenica, w którym występują przede wszystkim lasy mieszane z dominującą rolą sosny i dębu. Runo leśne bogate jest w wiele gatunków grzybów, borówkę czarną, brzosznicę. Występują tutaj także niewielkie złoża gazu ziemnego oraz surowce skalne – gliny i piaski polodowcowe.

Nazwa miejscowości prawdopodobnie wywodzi się od wzgórz morenowych w kształcie „kopanek” (drewnianych naczyń do ciasta), otaczających wioskę łagodnymi grzbieciami od strony północnej, wschodniej i zachodniej. Historia Kopanek sięga 1755 r., kiedy to powstała osada olęderska – niemieckich kolonistów sprowadzonych przez Karola Opalińskiego. Koloniści na miejscu wykarczowanego lasu utworzyli wioskę. Jednak pierwsze zapisy źródłowe o istniejącym tu osadnictwie pochodzą z 1752 r. (księgi metrykalne parafii opalenickiej). W okresie Wielkiego Księstwa Poznańskiego (1815-1848) wieś wzmiankowana była jako Kopanki Olędry i należała do wsi leżących w ówczesnym powiecie bukowskim. Według spisu urzędowego z 1837 r. wieś liczyła 253 mieszkańców i 42 dymy (domostwa). Do końca XIX wieku wieś zamieszkiwana była wyłącznie przez ludność niemiecką trudniącą się pracą na roli. Pierwszym osadnikiem polskiego pochodzenia był Walenty Drażkowiak z Michorzewka, który sprowadził się do Kopanek 01.10.1896 r. Ruch osadniczy spowodował, że już w roku 1928 na ogólną liczbę 520 mieszkańców, 340 było Polakami. Ta przewaga polskiej ludności została uwieczniona wyborem pierwszego polskiego sołtysa, którym został Władysław Wieczorek. Kopanki miały również swój udział w ruchach narodowo – wyzwoleniczych Adolph Gotfryd miejscowy parobek brał udział w Powstaniu Listopadowym 1830/31.



W okresie II Wojny Światowej polska nazwa wsi została zastąpiona niemiecką - Sandorf. Od 1945 r. wieś zamieszkuje tylko Polacy, którzy integrowali się działając na rzecz rozwoju wsi, w Kole Gospodyń Wiejskich, SKRach i Sołectwie – budując w latach 70-tych sklep oraz w tzw. „czynnie społecznym” Salę Wiejską ze strażnicą, co jak na tamte czasy było bardzo dużym przedsięwzięciem i sukcesem ówczesnego Sołtysa (Stanisława Kromy). W latach współczesnych wysiłkiem społeczności lokalnej została wybudowana kaplica (1994 r.).

Współcześnie Kopanki to atrakcyjny obszar przyrodniczy – zatwierdzony Decyzją Komisji Europejskiej jako specjalny teren ochrony siedlisk - Natura 2000. Najważniejszymi punktami wsi są: szkoła podstawowa, kaplica wraz ze starym cmentarzem poewangelickim, sala wiejska z kompleksem rekreacyjnym. Obecnie Kopanki zamieszkuje około 450 mieszkańców. Ten atrakcyjny pod względem turystyczno-krajobrazowym obszar, sprzyja wzrostowi liczby mieszkańców oraz osób chcących związać się z naszą społecznością lokalną, wykupując działki pod budowę domów. Zapraszamy wszystkich bardzo serdecznie do Kopanek z nadzieją, że każdy znajdzie tutaj coś dla siebie.



Szkoła Podstawowa w Kopankach



Kaplica p.w. Matki Boskiej Nieustającej Pomocy



Sala Wiejska z kompleksem rekreacyjnym





KOPANKI

SZLAK 120-LECIA SZKOŁY W KOPANKACH